证券代码：300167             证券简称：迪威视讯                公告编号 2014-081

深圳市迪威视讯股份有限公司

关于对收购控股子公司部分股权事项的补充说明

公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏负连带责任。

深圳市迪威视讯股份有限公司（以下简称“公司”）于 2014年 7 月 3日通过

巨潮资讯网对外披露了《迪威视讯：关于收购控股子公司部分股权的公告》（公

告编号 2014-077）。为了便于投资者更好的解读此事件，现将有关情况做进一步

的补充说明。

一、中视迪威股权结构变化情况

公司控股子公司中视迪威激光显示技术有限公司（以下简称“中视迪威”）

于 2011年 12月在北京注册成立。其股权结构为：公司持股比例 65%，北京中视

中科光电技术有限公司（以下简称“中视中科”）持股比例 15%，陈彦民先生持

股比例 20%。截至 2013 年 12月，公司以现金 6,175万元出资，完成应认缴出资

额度；中视中科以无形资产作价 1,425万元出资，也完成了应认缴出资额度，陈

彦民先生因资金困难，尚未实际出资。

2014年 5月，经双方协商，中视中科将其持有的中视迪威 15%的股份转让给

公司，转让价格为人民币 1,425万元，详见 2014年 5月 17日巨潮资讯网《迪威

视讯：关于收购控股子公司部分股权的公告》（公告编号 2014-059）。截止 2014

年 6月 30日，公司已经向中视中科支付了上述全部款项，并受让了该部分股份。

中视迪威的工商登记信息也做了相应变更，变更后的股权结构为：公司实际出资

7,600万元，持股 80%；陈彦民先生应出资 1,900 万元（实际出资 0万元），持股

20%。

为进一步推进控股子公司中视迪威业务的发展，尽快完成其剩余注册资本

（即人民币 1,900万元）的出资进程，结合自然人股东陈彦民先生的资金状况，

经协商，公司与陈彦民先生达成了股份转让协议：公司、陈彦民分别向中视迪威

出资人民币 950万元，各取得 10%的股权。出资完成后，公司将持有中视迪威股

份 90%，陈彦民将持有中视迪威股份 10%。详见巨潮资讯网《迪威视讯：关于收

购控股子公司部分股权的公告》（公告编号 2014-077）。

二、中视迪威主营业务发展情况

中视迪威的主营业务为：研发、推广激光投影显示终端设备。目前高流明激

光显示产品的定位为高端客户，主要为数字电影院线、政府、军队、武警、大型

企事业单位的超大屏幕显示、应急指挥监控、行业运营监测、城市景观亮化、视

频会议、舞台布景、影视放映、展览展示、虚拟仿真等应用领域的客户。

依托于中科院光电研究院数十年激光显示方面技术积累，中视迪威在激光显

示产业化方面处于全球领先地位，特别是高亮度高清激光投影机方面，目前是全

球唯一正式推出 4K 清晰度 50000 流明激光投影系统的厂商，并且已经成功在影

院放映系统和指控显示系统得到市场应用。从行业角度看，显示终端，尤其是数

字电影放映机、投影机、电视机等市场规模庞大并呈逐年增长趋势，而激光显示

终端产品已经覆盖所有显示产品系列，市场的持续增长必将给激光显示产品带来

广阔的前景。

近几年，中视迪威的财务报告均显示未盈利，主要原因为研发投入以及前

期的测试、改进支出。中视迪威经过 2 年多的产品开发以及市场推广，2014 年

已进入快速发展期。截止到 2014年 6月 30 日，中视迪威已与西物科技集团有限

公司（209 所）、数码辰星、福州省政府、NEC 等签订近约六百万的销售合同。

公司计划在 2014 年完成 20000 流明一体机、三防投影机优化设计和定型、基于

新型光源的激光背光源液晶平板电视的产业化定型等产品的开发。

本次股权转让完成后，更有利于公司加强对中视迪威的控制和管理，有利于

整合中视迪威与公司的资源配置，有利于实施公司战略发展目标，提升整体盈利

能力。

特此公告！

深圳市迪威视讯股份有限公司

董  事  会

                                           2014 年 7 月 5 日